DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE BELÉM

QUARTA-FE l RA, 22 DE ABRIL DE 2015 9
TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N" 035/2015-

PROTOCOf ,O N" (.432.355

AU'I ORIZO o RATIEICO a necessidade da presente dispensa de licitação, cujo
objcfo é a LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA FINS NÃO RESIDENCIAIS, LOCA-
LIZADO NA RUA DOMINGOS MARRFL1ROS, N" IS16, ENTRE TV- CASTELO
BRANCO E 14 DE ABRIL, UAÍRRO DE FÁTIMA, BELÉM/PA, DESTINADO A
INSTALAÇÃO E FUNCIONAMENTO DA SEDE UMS FÁTIMA/SÍ-SMA-PMB,
PELO PERÍODO DE 36 (TRINTA E SEIS) MESES, no valor global de RS-
720.000,00 (setecentos c vinie mil reais), junto às locadoras YASNA1A SARAIVA
OLIVEIRA, CPF.: 398.329.962-87 c: MARIA DO SOCORRO DA SILVA RABELO,
CPP.: 424.745.582-<íí!, com amparo no parecer do Núcleo de Assessoria Jurídica e em
obediência aos termos do arf. 24, X, da Lei n" S.666/93 e suas alterações posteriores.

Belém, 13 de abril de 2015.

SÉRGIO DE AMOIÍ1M 1-TGUEiREDO
Secretario Municipal de Saúde de Belém

CONTRATO N" 077/2015-SESMA./PMB.
Proiocolo n" 1.432.355

SECRETARIA MUNICIPAL Dl; SAÚDE- SESMA/PMB
YASNAIA SARAIVA OLIVEIRA e MARIA DO SO-
CORRO DA SILVA RABELO.
O Contrato n" 077/2015. tem como objeto a LOCAÇÃO
DE IMÓVEL, pata fins não residenciais. localizado na
Rua Domingos Matreiros, n" 1816, entre Tv. Castelo
Branco c 14 de Abril. Bairro de Fátima. Belém/PA, com
dcsiinaçào e funcionamento da sede da UMS FÁTIMA/
SESMA/PrVTB, com período contratual de 36 firima c
seis) meses.
14/04/2015.
36 í t r in la c seis) meses.

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: UMS FÁTIMA/SESMA
FrojetoAtividade: 2.17.22.10.305.0001/2013
Elemento de Despesa: 33,90.36
Fonte: 0114008001
Valor Global: R$-720.(l00,00 (setecentos e vinte mil reais).

ASSINAM: Sérgio de Amorim Figueiredo.
Secretário Municipal de Saúde- Locatária.
Yasiiaia Saraiva Oliveira e Maria do Socorro da Siíva
R;ibdo - Locadoras.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÕMCO N1' 004/2015

ACOLHO (j julgamento da CPL em relação ao Pregão Eictrônico n" 004/2015.
Processo de Protocolo n" 1431199/2014, cujo o bj e Io é a AQUISIÇÃO DE MEDICA-
MENTOS ANTIBIÓTICOS, para atender Iodas as unidades da Secretaria Municipal
de Satide/SESMA, em favor das empresas:

DATA:
VIGÊNCIA

HOMOLOGO ii presente licitação, para os devidos fins, coníòrme preceitua o
Ail .ÍK. VI I . da Lei Federal n" $.666/93 e/e o Inciso XXI e XXII do art. 4" da Lei n"
10.520/02. bem como no inciso XXTII do arl. 12 do Decreto Municipal n" 47.429/05.

Belém/PA, 17 de abril de 2015.

CARMEM CÉLIA PINHEIRO ANDRÉ
Seerciária Municipal de Saúde de Belém - SKSMA/PMB. em exercício.

TERMO DE RECONHECIMENTO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N" 050/2015.

PROTOCOLO N" 1476072
OR.1ETO: AQUISIÇÃO EMERGENCiAL DE ÁLCOOL ETÍLICO 70%.
NOME DO LOCADOR: C .1 A PARENTE - ML
CNPJ: «3.646.307/0001-91
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 2.1 7.22.10.302.0001
ATIVIDADE: 2265
FONTE: 011401 7008
FONTE: 0114000008
FONTE: 0114020001
ELEMENTO DE DESPESA: 33.ÍJO.ÍO
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 2.17.22.10.305.0001
ATIVIDADE: 2013
FONTE: O j 14008001
Í-LEMENTO DE DESPESA: 33.00.30
VAI OR GLOBAL: R3-77.175.00 (setenta c sele mil cenlo e setenta e cinco reaih)
Belém/PA. 14 de abnl de 2015.

ELLEN CRISTINE DOS REIS ALENCAR
Direlora Administrai! vo-tinanceíva

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DF, LICITAÇÃO N" 050/2015 -
PROTOCOLO .V 1.476.072

AUTORIZO e RATIFICO a necessidade da presente dispensa de licitação, cujo
objeto é a AQUISIÇÃO EMERCiENCIAL DE ÁLCOOL L-T1LICO 70%, no Valor
Global de RS-77.175,00 (setenta e sele mil cento e setenta e cinco reais), junto ao for-
necedor C J A PARENTE - ME, CNPJ: 83.646.307/0001-91, com amparo no jiarcix-v
do Núcleo de Assessoria Jurídica e em obediência aos lermos do an. 24, IV, da Lei n"
8.('66/93 c suas alterações posteriores.

Belém. I4dc abril de 2015.

SÉRGIO DE AMORIM FIGUEIREDO
Secretário Municipal de Saúde de Belém — SESM.A

HOMOLOGAÇÃO K ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇO N" 001/2015

Nos termos do artigo 3íí, inciso VII da Lei n" 8.66d/'°3 o alterações, e Consi-
derando que a tramitação do Processo Licítalório obedeceu às formalidades legais,
homologo e adjudico o resultado do procedimento licitatório na modalidade Tomada
de Preço N" 001/2015/ SESMA, do tipo menor preço, cujo objeto é a contralavão de
empresa especializada para a execução de reforma, recuperação c renovação das ins-
lalacõcs elétricas prediais, abrangendo subestação, quadros de d i si ri bui vão. circuitos
de iluminação, tomadas e equipamentos, malha de nlerranicnto e sistema de pró loção
conlra descarya atmosférica da unidade de saúde da rnaratnbaia, no Munic íp io de Be-
lém/PA, em favor da empresa:

SÉRGIO »E AMORIM FIGUEIREDO
Secretário Municipal de Saúde de Delem - SESMA/PMB.

TERMO DE RECONHECIMENTO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N" 46/21(15.

Fica dispensada de licitação, condicionado ao devido processo de justificação, a
despesa abaixo especificada, com fulcro 110 inciso IV, do arligo 24 da Lei n" H. 666/93
e suas- alterações posteriores, em consonância ao Parecer Jurídico acostado aos aulos.

PROTOCOLO N" 1465581
OBJETO: AQUISIÇÃO DE CADEIRA DE RODAS MODELO NEW (ÍE-

NESYS RECLINÁVEL DA REAM TEAM ULX - LINHA ADULTA DA ORTO-
BRÁS PARA O PACIENTE VALDEV1NO MEDEIROS DA SILVA JÚNIOR. CON-
FORME DETERMINAÇÃO JUDICIAL 0A l" VARA DA KAZENDA DO ESTADO
DO PARÁ.

NOME; DO EMPRESA: E. CARDOSO CIA LTDA
CNPJ: 04.949.905/dOOI-63
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 2.17,22.10,302.0001,2265
ELEMENTO: 33.90.32
FONTE: 01 14017008
VALOR GLOBAL: RS 2.500(DOlS MIL E QUINHENTOS REAIS)
Bclém/PA, 20 de abril de 20 1?.

ELLEN CRISTINf! DOS REIS ALENCAR
Direlora Administrativo- financeira

TERMO DE RATIFICAÇÃO I>E DISPENSA i)íí LICITAÇÃO N" 46/2015 -
PROTOCOLO .V 1 .465.581

AUTORIZO c RATIFICO a necessidade da presente dispensa de licitação, cujo
objeto é a AQUISIÇÃO DE CADEIRA DF. RODAS MODELO NEW GENFSYS RE-
CLINA VKL DA REAM TEAM ULX - LINHA ADULTA DA ORTOBRÁS. CON-
FORME DETERMINAÇÃO JUDICIAL DA l" VARA DA FAZENDA DO IÍL-LLM,
no Valor Global de RS 2.500 (DOIS M M - E QUINHENTOS REAIS}, jumo ao forne-
cedor F. CARDOSO CIA LTDA, C NP J: 04.949.905/000 1-63, com amparo no parecer
do Núcleo de A.ssesscria Jurídica e em obediência aos termos do an. 24, IV. da Lei n"
8.666/93 e suas alterações posteriores.

Belém, 20 de abril de 2015.

SÉRGIO DE AMOIÍIM
Secretário Municipal de Saúde de Belém - SBSMA

		2015-10-14T14:53:47-0300